

یوسف کارگر مجدداً عضو کمیته تخنیکي فدراسیون فوتبال آسیا شد



فدراسیون فوتبال افغانستان می‌گوید که محمد یوسف کارگر رییس این فدراسیون مجدداً به عنوان عضو کمیته تخنیکي کنفدراسیون فوتبال آسیا انتخاب شده است. این فدراسیون با نشر اعلامیه‌ای گفته که آقای کارگر در گذشته نیز عضو کمیته تخنیکي AFC بود. منبع: خبرگزاری جمهور

کشورهای اروپایی بر خورد یکسان با مهاجران افغانستانی و اوکراینی ندارند



سازمان عفو بین‌الملل می‌گوید هر چند کشورهای اروپایی پناهندگان اوکراینی را پذیرفته‌اند، اما رفتار مشابهی با کسانی که از افغانستان، سوریه و لیبیا به اوکراین در تضاد فرار می‌کنند، ندارند. شدیداً با شکست شرم‌آور این سازمان، روز سه‌شنبه ۸ حمل، با نشر گزارش تخلفات فاحشی است سال ۲۰۲۲ با عنوان "وضعیت حقوق بشر در جهان" گفته است که اسراییل، عربستان سعودی معیارهای دوگانه در مورد نقض حقوق بشر که در سرتاسر جهان رخ می‌دهد، به مصونیت از مجازات و بی‌ثباتی دامن می‌زند. در گزارش آمده، محکومیت جهانی حمله روسیه به اوکراین در سال گذشته، استندردهای دوگانه اتخاذ شده توسط غرب را در رابطه با نقض حقوق بشر در کل

پنج جریب زمین کشتزار تریاک در فراه تخریب شد



نیروهای مبارزه با مواد مخدر، پنج جریب زمین کشتزار تریاک را در ولسوالی خاک سفید فراه تخریب کردند. مولوی روح الامین ولسوال خاک سفید به اژانس باختر گفت: پنج جریب زمین کشتزار تریاک در قریه‌های جیجه و خوس (خسف) ولسوالی خاک سفید، در عملیات ویژه نیروهای مبارزه با مواد مخدر این ولسوالی تخریب شد. به گفته وی، تلاش‌ها برای از بین بردن کشتزارهای تریاک در این ولسوالی از سوی نیروهای امنیتی ادامه دارد.

صادرات بیش از یک صد میلیون دالری از هرات، به بیرون از کشور



اتفاق تجارت و سرمایه سال گذشته، هفتاد و شش گذاری هرات در سال هزار و سه صد و هشتاد و هشت تن فراورده های دو میلیون دالر فراورده داخلی را به بهای یک صد و دو میلیون دالر به خارج از کشور صادر کرده است. محمد یونس قاضی زاده رئیس اتفاق تجارت و سرمایه گذاری هرات به خبرنگار آژانس باختر گفت: این اتفاق در جریان



سیلاب شاهراه کابل - شمال را در ولایت پروان مسدود کرد

منابع مردمی در ولایت پروان می گویند که سرازیر شدن سیلاب، شاهراه کابل - شمال را مسدود کرده است. این منابع روز سه شنبه ۸ حمل گفته اند که سیلاب های پیش از چاشت امروز، شاهراه کابل - شمال را در مناطق سه راهی هوقیان و چهارراهی شهر چاریکار مسدود کرده است. به گفته باشندگان محل، این سیلاب احتمالاً تلفات و خسارات

افزایش ۲۲.۵ درصدی عواید وزارت ترانسپورت و هوانوردی



وزارت ترانسپورت و هوانوردی کشور، از افزایش ۲۲.۵ درصدی عواید این وزارت در سال مالی ۱۴۰۱ خبر داده است. به گزارش آژانس باختر؛ این وزارت با نشر ویدیویی گفته است که در سال مالی ۱۴۰۱، هفت میلیارد و ۵۵۹ میلیون و ۹۸۹ هزار و ۶۰۰ افغانی، عواید راه مواصلاتی زمینی و هوایی کشور، به خزانه امارت اسلامی واریز شده است. حافظ انجنیر صدیق الله عابد، معاون مالی و اداری وزارت ترانسپورت و هوانوردی می گوید که این وزارت توانسته است بیشتر از هدف که وزارت مالیه برای آن تعیین کرده بود، عواید جمع آوری کنند.

به نقل از آژانس باختر؛ به گفته وی، وزارت مالیه برای وزارت یاد شده، سه میلیارد و ۵۲ میلیون و هشت هزار و ۱۴۰۱ افغانی هدف تعیین کرده بود که آنان توانستند با تکمیل کردن هدف تعیین شده، ۳۷۰ میلیون و ۵۴۲ هزار و ۹۰۷ افغانی عواید اضافی جمع آوری کنند. عابد می افزاید: در سال گذشته، بیش از ۲۴ هزار پرواز در هوای کشور انجام شده است که بر اساس آن، در عواید سال مالی ۱۴۰۱ وزارت ترانسپورت و هوانوردی ۲۲.۵ درصد افزایش آمده است. گفته شده است که این وزارت در نظر دارد تا عواید راه های مواصلاتی زمینی و هوایی کشور را افزایش دهد.

جنبش و دموکراسی



چنین ساختارهای رایزی به گروه‌ها این امکان را می‌دهد که هم نوعی از دموکراسی مشارکتی را به کار بگیرند و هم نهایتاً به تصمیم برسند و در چرخه‌ی بی‌سرانجام رایزی و گفتگو گرفتار نشوند. مؤلفه‌ی مهم دیگر در ساختاری سازمانی یک گروه نحوه‌ی تامین منابع است. اگر گروه‌های رهبری منابع‌شان را از طریق گروه‌های مخاطب‌شان از طریق مجاری سازمان یافته به دست بیاورند، این امر نیز ظرفیت راهبردی آن‌ها را افزایش می‌دهد. چنین رهبرانی در نتیجه راهبردهایی را طراحی می‌کنند که در خدمت گروه‌های مخاطب‌شان باشد. به طور مثال اگر حق عضویت یک منبع اصلی پشتیبانی گروه رهبری باشد، رهبران می‌آموزند که برای ترغیب اعضا برای پرداخت حق عضویت کسب رضایت اعضا را سرلوحه‌ی امور قرار دهند. تکیه بر منابعی خارج از گروه مخاطب اصلی انگیزه‌ی رهبران برای طراحی راهبرد مؤثر را می‌کاهد. چرا که این رهبران مادامی که منابع‌شان تامین است می‌توانند همچنان به طراحی راهبرد نادرست ادامه دهند. گردآوری منابع از محمل‌های متنوع می‌تواند بیان دیدگاه‌های گوناگون برای تفکر خلاقانه را نیز ترغیب کند. بنابراین اینکه رهبران منابع خود را از کجا تامین می‌کنند، بر ظرفیت راهبردی اثر می‌گذارد. تکیه بر افراد به جای پول موجب رشد در ظرفیت راهبردی می‌شود، چرا که موجب پرورش رهبرانی می‌شود که می‌دانند چگونه طراحی راهبردی کنند. دو دسته از رهبران ظرفیت راهبردی بیشتر و بهتری دارند: نخست، رهبران خودپایاخواسته و دوم، رهبرانی که توسط مخاطبان انتخاب می‌شوند و به آن‌ها پاسخ‌گو هستند. در مقابل، رهبرانی که از طریق فرآیندهای دیوان‌سالارانه منتصب شده‌اند ظرفیت راهبردی کمتری دارند. منبع: وبسایت دانشکده مطلب ادامه دارد...

بریتانیا به ۸ هزار پناهجوی افغان اسکان می‌دهد



دولت بریتانیا اعلام کرده که قرار است به ۸ هزار پناهجوی افغان که پس از سقوط نظام پیشین به این کشور رفته بودند، اسکان بدهد. برنیاد گزارش‌ها، دولت بریتانیا روز سه‌شنبه، ۸ حمل، اعلام کرد که قرار است این کشور ۸ هزار پناهجوی افغان را که پس از سقوط حکومت پیشین افغانستان به این کشور آواره شده‌اند، از هتل‌ها تخلیه و در خانه‌ها جاها کند. گفته می‌شود که این پناهجویان پس از پایان ماه اپریل از سوی حکومت بریتانیا نامه ترک هتل دریافت خواهند کرد. دولت بریتانیا گفته که تا چهار ماه آینده پناهجویان افغان را از هتل‌ها خارج می‌کند. جانی مرسر؛ معاون وزارت امور سربازان پیشین بریتانیا، گفته است که برنیاد طرح جدید حکومت این کشور، ۳۵ میلیون پوند برای اسکان پناهندگان افغان اختصاص یافته است تا به مقام‌ها و شوراهای محلی در بریتانیا در یافتن سرپناه برای پناهجویان کمک کند. اما حزب مخالف کارگر دولت بریتانیا از این طرح انتقاد کرده است. به گفته این حزب، حکومت بریتانیا در حالی نامه پایان اقامت در هتل را به این پناهجویان می‌فرستد که هیچ تضمینی برای یافتن منزل مناسب برای آنان وجود ندارد. این در حالی است که پناه بردن پناهجویان افغان و اوکراینی، به بحران کمبود مسکن در بریتانیا و دیگر کشورهای اروپایی دامن زده است. در همین حال، سازمان عفو بین‌الملل نیز گفته که اگرچه کشورهای اروپایی پناهجویان اوکراینی را پذیرفته‌اند؛ اما رفتار مشابهی با کسانی که از افغانستان، سوریه و لیبیا فرار می‌کنند، ندارند. سازمان عفو بین‌الملل روز گذشته، در گزارش سالانه جهانی خود برای سال ۲۰۲۲ با عنوان «وضعیت حقوق بشر در جهان» گفته است که معیارهای دوگانه در مورد نقض حقوق بشر که در سرتاسر جهان رخ می‌دهد، به مصونیت از مجازات و بی‌ثباتی دامن می‌زند. منبع: خبرگزاری افق



لابراتوارهای کنترل کیفیت محصولات غذایی و ادویه در چهار زون کشور ساخته می‌شود



اداره ملی غذا و ادویه افغانستان، از ساخت لابراتوارهای بزرگ کنترل کیفیت محصولات غذایی و ادویه در چهار زون کشور خبر داده است. به گزارش آژانس باختر؛ این اداره، با نشر خبرنامه‌یی گفته است که در نظر دارند تا لابراتوارهای بزرگ کنترل کیفیت محصولات غذایی و ادویه‌یی را با معیارهای جهانی، در چهار زون کشور (کندهار، هرات، بلخ و ننگرهار) بسازند. این نخستین بار است که تصمیم ساخت چنین لابراتوارهای بزرگ و معیاری در کشور گرفته می‌شود، طوری که این لابراتوارها می‌توانند بخش‌های زیادی به شمول؛ تضمین کیفیت، آزمایش‌های فزیک و کیمیاوی، تحقیق و انکشاف، بررسی تجهیزات طبی و بررسی ادویه‌های گیاهی را در خود جا خواهند داد. گفتنی است که این لابراتوارها به منظور جلوگیری از فروش، خرید، تولید و واردات محصولات بی کیفیت، غیرقانونی و غیر مصئون ساخته می‌شود و تمامی محصولات، نخست پس از ارزیابی در این لابراتورها، وارد بازار خواهد شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیشان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

وزارت صنعت و تجارت در سال مالی گذشته، بیش از هفتصد میلیون افغانی جمع آوری کرده است



مسئولان در وزارت صنعت و تجارت می‌گویند: این وزارت در سال مالی ۱۴۰۱ هـ ش بیش از هفتصد و چهار میلیون و چهارصد و هشتاد و نه هزار افغانی عاید جمع آوری کرده است. به گزارش خبرنگار آژانس باختر؛ در نشست که در مرکز رسانه‌های حکومت برگزار شده بود؛ مسئولان وزارت صنعت و تجارت فعالیت‌های مهم، دست آوردهای سال مالی ۱۴۰۱ هـ ش و پلان‌های آینده این وزارتخانه را با رسانه‌ها در میان گذاشتند. در این نشست، مولوی قدرت الله جمال معین وزارت صنعت و تجارت گفت: در یک سال گذشته، صادرات افغانستان برای اولین بار به نزدیک به دو میلیارد دالر رسیده است. این رقم نسبت به سال مالی ۱۴۰۰ افزایش ۱۳۵ درصدی را نشان می‌دهد. به اساس این گزارش؛ مولوی جمال افزود بیلتنس تجاری سال گذشته، نه درصد افزایش داشته که بر اساس آن افغانستان در سال ۱۴۰۱، هفتاد و هشت درصد واردات و بیست و دو درصد صادرات داشته است. به گفته وی، امارت اسلامی به توسعه صنعت توجه ویژه دارد و به همین دلیل، افغانستان در حال حاضر در پنجاه بخش (تولید

سیخ گول و ذوب آهن، تولیدات شویند، پانزده قلم دوا، نوشابه‌ها و انرژی، قالبین، چاپ و غیره) به خودکفایی رسیده است. براساس معلومات جمال؛ در این مدت حدود صد سرمایه‌گذار خارجی ویژه دریافت کرده و به سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف کشور به ویژه در معدن و کشاورزی علاقه مندی نشان داده‌اند. همچنان با همکاری‌های ادارات ذیربط وزارت صنعت و تجارت، ۵۱۰۰ جواز توزیع شده، ۷۲۲۸ جواز تمدید شده، ۳۳۳ جواز لغو شد و ۷۰۰۰ پاسپورت جدید تجاری توزیع شده است. به نقل از آژانس باختر؛ معین صنعت و تجارت گفت که این وزارت در سال مالی ۱۴۰۱ حدود هفتصد و چهار میلیون و چهارصد و هشتاد و نه هزار افغانی عاید داشته است که نسبت به سال مالی ۱۴۰۰، چهار و سه درصد افزایش را نشان می‌دهد. وی تمرکز بر پلان‌های اقتصادی و صنعت نساجی، تقویت همکاری‌های منطقه‌ای، افزایش صادرات افغانستان، جذب سرمایه‌های بیشتر و تامین زمین برای سرمایه‌گذاری در پارک‌های صنعتی از برنامه‌های مهم سال ۱۴۰۲ یاد کرد.